
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

        РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

от 19.07.2023 г.Менделеевск № 202 

 

О внесении изменений в 

структуру Аппарата Совета и 

Исполнительного комитета 

Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Менделеевский муниципальный район 

Республики Татарстан» и в целях повышения эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, 

 Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести с 21.08.2023 в структуры Совета Менделеевского муниципального 

района и Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района, 

утвержденные решением Совета Менделеевского муниципального района от 

27.10.2015 №18 «Об утверждении структуры органов местного самоуправления 

Менделеевского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Вывести из структуры Совета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан отдел обеспечения информатизационными технологиями и 

защите информации и перевести в Исполнительный комитет Менделеевского 

муниципального района в количестве 2 штатных единиц. 

1.2. Переименовать отдел обеспечения информатизационными технологиями и 

защите информации в сектор цифровой трансформации и сопровождения 

информационных систем и обеспечения информационной безопасности 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан. 

1.3. Вывести 1 штатную единицу из сектора цифровой трансформации и 

сопровождения информационных систем и обеспечения информационной 

безопасности и переименовать ее в заместителя Руководителя Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района по цифровому развитию. 

1.4. Должность главного специалиста сектора цифровой трансформации и 

сопровождения информационных систем и обеспечения информационной 



безопасности переименовать в должность заведующего сектором цифровой 

трансформации и сопровождения информационных систем и обеспечения 

информационной безопасности Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

2. Опубликовать настоящее решение  на  портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru/ 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя 

Аппарата Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета              Р.И. Беляев 

 

  



Приложение  

к решению Совета Менделеевского 

муниципального района  

Республики Татарстан  

от 19.07.2023г. №202 

 

 

Изменения в структуру Аппарата 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан. 

 

№ 

п/п 
Наименование должности Количество единиц 

1 
Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета по цифровому развитию 
1 

Сектор обеспечения информатизационными технологиями  

и защите информации 

2 

Заведующий сектором цифровой трансформации и 

сопровождения информационных систем и 

обеспечения информационной безопасности 

1 

 

 

 


